AVISO DE EDITAL

PREGÃO ELETRONICO Nº 013/2020/SRP/SEMUSA/NS SOCORRO

O MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE, através de sua pregoeira

NIVIANY ARAUJO DA SILVA, designada pela Portaria nº. 261 de 03 de Abril de

2020, torna público para conhecimento de quem possa interessar que no site

www.licitacoes-e.com.br, estará recebendo, por meio eletrônico, as propostas relativas

ao Pregão Eletrônico nº 013/2020/SEMUSA/NS SOCORRO que tem como objeto o

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

DESTINADOS AO ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE

PÚBLICA NO TRATAMENTO E OU PREVENÇÃO DE PESSOAS

INFECTADAS PELO COVID-19, SOB A FORMA DE REGISTRO DE PREÇOS,

PELA CONDIÇÃO DO DECRETO MUNICIPAL Nº 19.899, SITUAÇÃO

EXCEPCIONAL DE EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA, EM RAZÃO DA

EPIDEMIA DA CORONONAVIRUS/ COVID19, ATENDENDO AS

SOLICITAÇÕES DAS DIVERSAS COORDENAÇÕES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08h30min do dia 30/09/2020 (Trinta de Setembro

de dois mil e vinte), horário de Brasília;

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h30min do dia 30/09/2020

(Trinta de Setembro de dois mil e vinte), horário de Brasília;

PARECER JURIDICO: 480/2020/PGM

BASE LEGAL: Este procedimento licitatório obedecerá, integralmente, Lei nº 10.520,

de 17 de julho de 2002, e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,

Lei 13.979/2020, Decreto n° 19.899/2020, obedecendo integralmente o regulamento

aprovado pelo Decreto Municipal n° 509, 29 de outubro de 2007; Decreto Municipal nº

16.613/2018 de 18 de janeiro de 2018; Decreto Municipal n° 19.274, de 11 de outubro de

2019, e ainda, pela Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

O Edital e seus anexos estarão disponíveis nos sites www.licitacoes-e.com.br e

www.socorro.se.gov.br e demais informações na sala da Comissão Permanente de

Licitação, situada à Rua Antônio Valadão, s/n – Centro Administrativo José do Prado

Franco – sede – Nossa Senhora do Socorro/SE- CEP 49160-000, de Segunda-feira à

Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 08:00h às 14:00h, pelos telefones: (79)

2107-7823 ou através do e-mail: licitacao.eletro@gmail.com.

Nossa Senhora do Socorro, 23 de Setembro de 2020.

Niviany Araujo da Silva

Pregoeira/PMNSS
PMNSS

http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.socorro.se.gov.br/
mailto:licitacao.eletro@gmail.com